
Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .5 /2019  s t r .  1  /  4  

Zápis číslo: 5/2019 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BEDNÁREC 

Bednárec, budova OÚ, dne 4. 10. 2019, 19:00 až 21:15 hodin.  

Zasedání se zúčastnili členové ZO:  
 R. Urban, M. Závodský, J. Povolný, V. Novák, A. Janůtková, J. Havelková 

Omluveni: M. Králová 

Občané: viz. příloha zápisu č. 2 – prezenční listina  

Program: 

bod 1: Zahájení 
bod 2: Volba starosty obce 
bod 3: Dodatek k SoD s firmou Gustav Pánek (změna termínu dokončení) 
bod 4: Plán obce na rok 2020 v návaznosti na získání POV 
bod 5: Žádost o směnu pozemků ve výlučném vlastnictví majetku obce 
bod 6: Odpuštění poplatků 
bod 7: Vyhlášení záměru o prodeji pozemku 
bod 8: Různé, diskuse 
bod 9: Závěr 
 

bod 1:  Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil první místostarosta obce, pan Martin Závodský, jako předsedající.  
Přivítal přítomné občany a konstatoval, že přítomno je 6 zastupitelů a zastupitelstvo obce je tedy 
usnášeníschopné.  

Předsedající určil zapisovatelem Janu Havelkovou a ověřovateli zápisu V. Nováka a A. Janůtkovou.  

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou, která byla řádně zveřejněna 
na úřední desce a tvoří přílohu č. 1 zápisu. Poté požádal, aby členové ZO vznesli námitky nebo návrhy 
na doplnění projednávaných bodů programu.  

MZ navrhl změnu programu: jako bodu č. 6 „Odpuštění poplatků“ a jako bod č. 7 zařadit „Vyhlášení 
záměru o prodeji pozemku“. 

K návrhu programu nebyly vzneseny žádné námitky ani další návrhy na doplnění.  

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje předložený návrh programu zasedání, jako bod č. 6 „Odpuštění poplatků“ a jako bod č. 7 
zařadit „Vyhlášení záměru o prodeji pozemku“ 

Usnesení č. 1-5z/2019 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

bod 2:  Volba starosty obce 

Předsedající vyzval přítomné, aby vznesli návrhy na kandidáta na místo starosty obce. Nikdo neprojevil 
zájem být starostou, ani nikdo nebyl navržen. 



Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .5 /2019  s t r .  2  /  4  

bod 3:  Dodatek k SoD s firmou Gustav Pánek (změna termínu dokončení) 

MZ: seznámil přítomné s návrhem na změnu termínu dokončení na základě překážky ze strany 
subdodavatele. ZO danou situaci projednalo. 

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení:  

ZO schvaluje návrh prodloužení termínu dokončení díla „Oprava oplocení pomníku“ do 15.11.2019 a 
pověřuje prvního místostarostu podpisem dodatku k SoD s firmou Gustav Pánek. 

Usnesení č. 2-5z/2019 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

bod 4:  Plán obce na rok 2020 v návaznosti na získání POV 

MZ: seznámil přítomné s tím, že je nutné sestavit plán obce na rok 2020 i s ohledem na získání dotací 
z POV. Na základě diskuse vyplynulo, že obec by ráda zakoupila stroj na sečení příkopů, 4x nové pneu na 
obecní vůz a v závislosti na získání dotace by ráda opravila místní komunikace, doplnila veřejné osvětlení 
na kopec a opravila kapličku + el. zvonění. ZO bude toto opět  probírat na příštím zasedání. 

 

bod 5:  Žádost o směnu pozemků ve výlučném vlastnictví majetku obce 

MZ: seznámil přítomné s došlou žádostí od paní Mgr. Šárky Urbanové bytem Kostelní Radouň č. p. 123 o 
směnu pozemků v KÚ Bednárec. Žádost se přímo týká pozemků ve výlučném vlastnictví obce.  ZO toto 
vzalo na vědomí. Zastupitelé se na základě diskuse dohodli, že se žádostí budou zabývat na dalším 
zasedání ZO. Dříve však bude nutné vyvolat osobní setkání s paní žadatelkou, případně jejím 
zplnomocněným zástupcem. Tímto byl pověřen 1. Místostarosta pan Martin Závodský.  

    

bod 6:  Odpuštění poplatků 

MZ: seznámil přítomné s návrhem na odpuštění poplatku za komunální odpad ve výši 300,- Kč za rok 
2019, vzhledem, tomu, že se v místě trvalého bydliště nezdržují, nepřebírají korespondenci a jsou 
nekontaktní, a to u: 
Zedníková Jana, trvale bytem Bednárec 27 
Zedník František, trvale bytem Bednárec 27 
Hamza Jan, trvale bytem Bednárec 47 
Hamzová Kateřina, trvale bytem Bednárec 33 
  

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje odpuštění dluhu za komunální odpad na rok 2019 ve výši 300,-/os/rok u uvedených občanů: 

Zedníková Jana, trvale bytem Bednárec 27 

Zedník František, trvale bytem Bednárec 27 

Hamza Jan, trvale bytem Bednárec 47 

Hamzová Kateřina, trvale bytem Bednárec 33 



Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .5 /2019  s t r .  3  /  4  

Usnesení č. 3-5z/2019 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

bod 7:  Vyhlášení záměru o prodeji pozemku 

MZ: seznámil přítomné s došlou žádostí od p. Povolného bytem Bednárec  č.p. 39 o odkoupení  obecního 
pozemku.Po diskuzi se ZO rozhodlo vyhlásit záměr o prodeji pozemku dle zákona č. 128/2000 Sb, § 39, 
odst. 1. Pozemek je ve výlučném vlastnictví obce . 

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje záměr prodeje obecního pozemku p.č. 1221/2 o celkové výměře 1173 m2, zemědělský 
půdní fond, který se nachází v k.ú. Bednárec. 

Usnesení č. 4-5z/2019 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

 

 

bod 8:  Různé, diskuse 

MZ – nutnost pokácení smrků u OÚ 
- na OÚ je nová lednice 
- E-on snížil na OÚ zálohy na el. energii 
- ČSOB – nabídka nového pojištění pro obec 

 

bod 9:  Závěr 

Předsedající ukončil zasedání v 21:15 hodin.  

 

 

První místostarosta obce Martin Závodský ......................................................... 

zapsala Jana Havelková ......................................................... 

ověřila Alena Janůtková ......................................................... 

ověřil Vladimír Novák ......................................................... 

 

vyvěšeno dne: ......................................................... 

sejmuto dne: ......................................................... 

Seznam příloh:  

1) Pozvánka na zasedání  



Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .5 /2019  s t r .  4  /  4  

2) Prezenční listina     


